90) *benevolentiae erga Lotichium quasi heredem*] Raro quidem ita ponitur voc. *heres* improprie, nec tamen insolenter. Cic. Brut. 97, 332: *Illa vetus academia atque eius heres Aristus*. Plin. 36, 5, 4: *Praxitelis filius Cephisodorus et artis heres fuit*. Ovid. Her. 9, 110: *Cede bonis: heres laudis amica tuae*.

91) *o spes fallaces!*] Cic. Mil. 34, 94: *O frustra, inquit, suscepti labores! o spes fallaces! o cogitationes inanes meae!*

92) *παθαιρόμενος*] Dionys. Halic. 3, 75: *κεκραγότες καὶ παθαιρόμενοι τὸν ἄγρον τρόπον*, i. e. vociferantes et dolorem effteratum prae se ferentes. Nam *παθαιρεσθαι* dicitur maxime de hominibus, qui nimium indulgent maerori et luctui.

93) *Georgium Sabinum*] Verum nomen hominis elegantissimi erat *Schäfer*, postea Latino nomine se appellari voluit *Sabinum*. Natus in oppido Borussiae Brandenburg a. 1508, non minus ingenii quadam felicitate, quam multa et exquisita eruditione insignis, primum invitatus in academiam Francofurti - Viadrinam non sine laude et bonas literas et historiam tradebat; deinde priore statione relicta migravit Regiomontium, ubi in iisdem studiis feliciter elaborabat. Nominis autem famam praecipue adeptus est Latinis carminibus, quorum elegantia et suavitas tanta erat, ut non immrito Nasoni aequipararetur. Obiit a. 1560. Opera Sabini prodierunt primum Argentorati 1554 et Lips. 1606. De vita Sabini scripsit P. Albini, Vitemb. 1558. Cfr. M. F. Seidel: Bildersaal Brandenb. Gelehrten, p. 48 sqq.

94) *δομὸν ἡμιτελῆ καὶ ὀρφανὰ τέκνα*] Homerica et Hesiodea verba sunt: Il. 2, 701 commemoratur Protesilai δομός ἡμιτελής, i. e. domus patre orbata, ubi sola vidua relicta est. Minus recte alii interpretantur de domo nulla prole aucta. *ὀρφανά τέκνα leguntur* apud Hesiod. Opp. et Dies. v. 328.

95) *esset ferrei*] Cic. Fam. 15, 21, 4: *Ferreus esset, si te non assarem.* ad. Attic. 13, 20, 1: *o te ferreum, qui illius periculis non moveris.* Lael. 23, 57: *Quis tam easet ferreus, qui eam vitam (scil. solitariam) ferre posset?*

96) *quasi caput obvolumendum*] Solebant enim acerbo in luctu veteres pallio vel velo tegere caput, ut liberius indulgere possent dolori. Cic. Or. 22, 74: *Pictor ille vidit, obvolumendum caput Agamemnonis esse, quoniam summum illum luctum penicillo non posset imitari.*

97) *tantum abest, ut — ut maius etiam*] Ita veteri consuetudine recte scriptum est: nam sine ulla idonea auctoritate recentiores quidam Germanico more locuti sunt: tantum abest, ut — ut potius. Cfr. Lexic. meum Germ. Lat. s. v. *Fehlen.* Zpt. §. 779. Krüger. Gr. Lat. §. 594. A. 4.

98) *Et quae praeterea sunt in Theognideis*] Tribuuntur vulgo prisco illi sapienti poëtae Theognidi, qui est in Gnomicis Graecis, παραινέσεις, i. e. exhortationes, sive pracepta vitae bene recteque instituendae. Illa verba continentur v. 680 — 681. Vixit autem Theognis Ol. 58, a. Chr. fere 546, Solone quinquaginta circiter annis minor aetate. Parens autem elegiae gnomicae fuisse fertur. Megara patria relicta Thebas venit. Praeter παραινέσεις scripsit ὑποθήκας παραινετικὸς et γράμμας δι' ἐλεγείας. Suida teste bis mille octingentos versus composuit, ex quibus supersunt mille ducenti octo et triginta. Commandantur autem et sermonis simplicitate ac suavitate, et praceptorum gravitate atque veritate. Neque tamen cuncti versus elegi, qui Theognidis nomine seruntur, a Megarensi illo vate originem ducunt, sed a compluribus diversae aetatis poëtis conditi sunt. Diligentissime editi sunt cura Brunckii (Argentor. 1784), Henr. Schaeferi (Lips. 1817) et Imm. Bekkeri, (Lips. 1815).

99) *Ioannes Posthius Germersheimius*] Et ingenii non mediocris, et multae eruditionis et pietatis maxime laude erga praceptorum Lotichium, cui erat in paucis dilectus, illo tempore, ubi vita excessit, vates suavissimus, Heidelbergae vivebat eiusdem artis, quam Lotichius profitebatur, studiosus ac peritus, praeterea Musarum amicus et sacerdos. Morienti magistro lumina pressit, exsequias defuncti procuravit et una cum amicis optimi Lotichii corpus humeris impositum ad divi Petri in suburbio aedem deportavit.

100) *illius ex rebus humanis excessum*] Apud Tullium ponitur eodem fere modo, Fin. 3, 15, 60: *In his esse et excessum e vita et in vita mansionem.* Tusc. 1, 12, 27: *Unum illud erat insitum primis illis, quos cascos (i. e. veteres) appellat Ennius, esse in morte sensum, neque excessu vitae sic deleri hominem, ut funditus interiret.* Apud argenteae aetatis scriptores usurpatum pro morte, obitu.

101) *dexteritate*] Rarum vocabulum, quod bis positum legitur apud Livium (25, 13; 37, 7) et apud Geffium (18, 16, 1): respondet fere Germanico Anstelligkeit, anstelliges, geschicktes, gewandtes Benehmen; ergo spectat minus ad mentis animique indolem et facultatem. Oppositum est voc. *sinisteritas* (Gr. σκαύρης), linkisches, unbeholfenes Wesen; vid. Plin. Ep. 6, 17, 3; 9, 5, 2. Trabuitur dexteritas homini,

qui apte, scite, prompte aliquid facere instituit atque perficit. Recentiores non raro perperam ponunt de ingenii felicitate et eruditionis copia et elegantia.

102) *lucis fruitionem*] Nullum est voc. *fructio*: scribere debebat: *fructum vel usum*.

103) *pauca carmina*] Provectione aetate parum probata est Posthio haec elegia, quam subito et iuvenili ardore abreptus scripsérat: quapropter viginti quinque annis post emendatior ab ipso edita est Wirceburgi, ut testatur ipse epistola ad Hagium data, quae est in Hamb. Ms. Epist. 45.

104) *Georgius Fabricius Chemnicensis*] Natus erat G. Fabricius (Germanicum gentis nomen erat *Goldschmied*) in oppido Saxoniae Chemnitz, d. 23. m. Apr. a. 1516, homo non minus ingenii praestantia accurataque veterum literarum scientia clarus quam singulari animi probitate et candore spectatus. Porro in patriae praecipue historiae cognitione egregie versatus et in poësi Latina tantum profecerat, ut Lotichius haud iniuria eius facultatem hoc in genere collaudaret. Optime autem meritus de schola provinciali Misenensi, quam inde ab a. 1546 usque ad a. 1571 felicissime regebat. Obiit in Afraneo d. 13. m. Iul. a. 1571: vitae annos expleverat quinquaginta quinque, septimanas undecim et dies quattuor. Epitaphia, quae ipse sibi vivus proposuerat et sepulcro suo inscribi voluerat, haec sunt:

Fabricius studuit bene de pietate mereri;

Sed quicquid potuit, gloria, Christe, tua est.

Σοὶ χάριν οἵδα θεῶν εὐσπλάγχνω, ὃς μ' ἐθιδάξας
Ἐν βιοτῇ τε θαντίν, ἐν θανάτῳ τε βιοῦν.

A Maximiliano II. Imperatore non solum appellatus est Fabricius *poëta laureatus*, sed etiam cum suis posterisque omnibus nobilitatis insignibus ornatus, isque honos in comitiis Spirensibus a. 1570 d. 7. m. Decbr. egregio viro habitus est. Ex libris, quos pro ea, qua erat industria et assiduitate studiorum satis multos condidit, memorare iuvat: Res Misnicae, Basil. 1569. Saxonia illustrata Lips. 1600. Res Germaniae, et Saxoniae memorabiles ibid. 1609. Utrumque opus postumum. Praeterea et Graecos et Romanos scriptores vel emendatores, vel annotatione illustratos edidit, neque exiguum carminum Latinorum copiam scripsit: De vita, factis et laudibus eximii viri narravit I. D. Schreber, Lips. 1707, diligentius etiam Detlev Carol. Guil. Baumgarten-Crusius, Misenae, 1839.

105) *in mari Ligustico*] Appellabatur apud Graecos Liguria, quae erat pars Galliae Cispadanae, *Αιγυστική*, inter fluvios Varum et Macram sita. Inde mare Ligustum pro mari Etrusco, Tyrrheno dictum est.

106) *Bononiense toxicum*] Cfr. Vita Lotichii p. 27.

107) *Noli putare Diabolum segnem esse*] Non est, quod legentem offendat, serio commemorari h. l. Diabolum, si meminerit, Lutherum etiam idem sensisse de malorum omnium, quae his in terris reperiuntur, parente et auctore.